[image: герб вырезанный]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	02.07.2024
	г. Ужур
	№ 45-309р

О представлении ходатайства о награждении юбилейным почетным знаком Красноярского края «90 лет Красноярскому краю»

В соответствии с Законом Красноярского края от 21.03.2024 № 7-2585 «О внесении изменений в Закон края «О системе наград Красноярского края», Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ходатайствовать перед Администрацией Губернатора Красноярского края о награждении юбилейным почетным знаком Красноярского края «90 лет Красноярскому краю» за заслуги в области государственного и муниципального управления, экономики, науки, культуры, искусства, просвещения, образования и воспитания, социальной защиты населения, охраны окружающей среды, укрепления законности, охраны здоровьяи жизни, развития спорта, развития предпринимательства, за общественную, благотворительную деятельность и иные заслуги, следующих граждан:
[bookmark: _Hlk171085864][bookmark: _Hlk171085902][bookmark: _Hlk171085926]- Башанов Максим Александрович, заместитель начальника отдела – начальник отделения по работе с личным составом ОМВД России по Ужурскому району;
- Ван-Чан Юлия Владимировна, телятница акционерного общества «Солгон»;
[bookmark: _Hlk171085339][bookmark: _Hlk171085398]- Гоманов Виктор Анатольевич, тракторист машинист акционерного общества «Андроновское»;
[bookmark: _Hlk171086089][bookmark: _Hlk171086136]- Исайчикова Людмила Александровна, агроном-семеновод общества с ограниченной ответственностью «Колос»;
[bookmark: _Hlk171086627][bookmark: _Hlk171086644][bookmark: _Hlk171086663][bookmark: _Hlk171086689][bookmark: _Hlk171086709]- Давыдова Ольга Александровна, заведующая методическим отделом обособленного подразделения районный Дом культуры муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система Ужурского района»;
[bookmark: _Hlk171086940][bookmark: _Hlk171086962][bookmark: _Hlk171086999]- Казанцева Татьяна Васильевна, председатель территориальной избирательной комиссии Ужурского района Красноярского края, начальник отдела по делам архивов администрации Ужурского района;
[bookmark: _Hlk171084845][bookmark: _Hlk171084870]- Пяткина Лилия Николаевна, учитель истории муниципального бюджетного образовательного учреждения «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.К.Скрылева»;
[bookmark: _Hlk171086768][bookmark: _Hlk171086786][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk174007693]- Суковатенко Любовь Алексеевна, действующий спортсмен сборной Красноярского края по легкой атлетике среди ветеранов, действующий спортсмен сборной Ужурского района по легкой атлетике среди ветеранов;
[bookmark: _Hlk171085998][bookmark: _Hlk171086015]- Сюсин Вадим Васильевич, управляющий отделением акционерного общества «Искра»;
[bookmark: _Hlk171085063][bookmark: _Hlk171085160]- Терентьева Ирина Владимировна, заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Родничок»;
[bookmark: _Hlk171085487][bookmark: _Hlk171085595]- Ширшов Алексей Николаевич, специалист по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения «Районный центр молодежи «Вектор».
2. Поручить консультанту Ужурского районного Совета депутатов (Д.Ю.Васильевой) представить в Администрацию Губернатора Красноярского края документы в соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 15.12.2010 №232-уг.
3. Настоящее решение вступает в силу в день подписания.

Председатель Ужурского
районного Совета депутатов				                   А.С. Агламзянов
image1.jpeg